
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII.     .2022 

RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli 

Na podstawie Na podstawie art. 30 ust. 6 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), § 5 
pkt 2 lit. c rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. (Dz.U. z 2014 r. 
poz. 416, z późn. zm.), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019, poz. 1461) – po uzgodnieniu ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego 
Zarząd Oddziału w Strumieniu – na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXIV/253/2009 
Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2009 r., Nr 53, poz. 1186, z późn. zm.) w § 5 ust. 1 dodaje się wiersz 17 w brzmieniu: 

17) Mentor 160 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego i ma zastosowanie do dodatków należnych  od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EADED71C-22B4-40BB-9C6D-92B08A5FC6B9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1730) wprowadza zmiany m. in. do systemu awansu zawodowego nauczycieli. Opiekun 
stażu został zastąpiony mentorem dla początkującego nauczyciela. Podstawowym zadaniem mentora będzie 
wspieranie początkującego nauczyciela w procesie wdrażania się do pracy w zawodzie. 

Nauczyciele pełniący funkcję opiekuna stażu dla nauczycieli, którzy rozpoczęli i kontynuują awans 
zawodowy na starych zasadach, będą pełnili ją do uzyskania przez nauczycieli stopnia nauczyciela 
mianowanego - nie dłużej jednak niż do 31 sierpnia 2027 r. 

Analogicznie, jak w przypadku opiekuna stażu, dla mentora przewidziany jest dodatek funkcyjny. Wysokość 
tego dodatku ustala organ prowadzący w regulaminie wynagradzania nauczycieli. 

Podjęcie proponowanej uchwały jest zatem konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EADED71C-22B4-40BB-9C6D-92B08A5FC6B9. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



